

# BILAN 2023

	2023			2022	2021
	BRUT	AMORTISSEMENTS PROVISIONS	NET	NET	NET
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>2 009 503 970,02</b>	<b>-1 400 201 111,80</b>	<b>609 302 858,22</b>	<b>614 144 661,46</b>	<b>556 959 629,81</b>
203 - FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT	5 149 650,16	-5 148 242,32	1 407,84	46 527,84	145 062,99
205 - CONCESSIONS/BREV./LIC./MARQUES/PROCEDES	1 042 466 703,62	-605 779 091,45	436 687 612,17	447 862 690,65	321 303 905,57
208 - AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	789 319 799,03	-789 273 778,03	46 021,00	1 664 651,75	8 705 417,06
232 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS	123 807,50	0,00	123 807,50	134 297,95	134 297,95
237 - AVANCES ET ACOMPTES SUR IMMO. INCORPOR.	172 444 009,71	0,00	172 444 009,71	164 436 493,27	226 670 946,24
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>3 067 395 277,47</b>	<b>-2 462 662 585,55</b>	<b>604 732 691,92</b>	<b>598 980 904,82</b>	<b>586 107 857,57</b>
211 - TERRAINS	23 400 154,15	0,00	23 400 154,15	23 400 154,15	23 398 478,43
212 - AGENCEMENT DES TERRAINS	33 577 006,40	-28 890 740,29	4 686 266,11	5 092 850,31	5 397 959,70
213 - CONSTRUCTIONS	1 073 321 888,25	-943 102 338,74	130 219 549,51	117 436 156,64	131 736 843,51
214 - CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI	36 435,30	-36 435,30	0,00	0,00	4 600,23
215 - INSTAL. TECHMAT ET OUTILLAGE IND.	1 206 123 167,06	-1 017 020 636,58	189 102 530,48	188 620 596,06	190 202 360,40
216 - COLLECTIONS	15 867 620,35	-10 404 221,28	5 463 399,07	6 309 298,68	5 559 915,61
218 - AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	471 007 287,63	-463 208 213,36	7 799 074,27	8 512 833,85	7 591 276,09
22 - IMMOS CORPORELLES MISES EN CONCESSION	2 245 019,53	0,00	2 245 019,53	2 245 019,53	2 245 019,53
231 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	113 217 370,35	0,00	113 217 370,35	133 094 233,45	111 687 531,88
238 - AVANCE ET ACOMPTE SUR IMMO. CORPORELLES	128 599 328,45	0,00	128 599 328,45	114 269 762,15	108 283 872,19
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>49 457 209,49</b>	<b>0,00</b>	<b>49 457 209,49</b>	<b>46 457 209,49</b>	<b>43 457 209,49</b>
26 - PARTICIPATIONS	49 457 209,49	0,00	49 457 209,49	46 457 209,49	43 457 209,49
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>5 126 356 456,98</b>	<b>-3 862 863 697,35</b>	<b>1 263 492 759,63</b>	<b>1 259 582 775,77</b>	<b>1 186 524 696,87</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>	<b>10 337 750,91</b>	<b>0,00</b>	<b>10 337 750,91</b>	<b>11 869 490,88</b>	<b>11 384 308,11</b>
32 - AUTRES APPROVISIONNEMENTS	10 002 930,65	0,00	10 002 930,65	11 546 757,36	11 051 054,86
352 - PIECES DETACHEES	334 820,26	0,00	334 820,26	322 733,52	333 253,25
<b>AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDE</b>	<b>766 639,17</b>	<b>0,00</b>	<b>766 639,17</b>	<b>1 071 665,32</b>	<b>1 198 824,47</b>
<b>CREANCES D'EXPLOITATION</b>	<b>473 762 300,90</b>	<b>-11 828 659,51</b>	<b>461 933 641,39</b>	<b>424 794 529,72</b>	<b>379 895 672,01</b>
41-42-44-46-49 CREANCES CLIENTS & RATTACHES	472 633 757,34	-11 828 659,51	460 805 097,83	423 933 048,52	378 979 056,60
41-42-43-46-47 - AUTRES CREANCES D'EXPLOIT	1 128 543,56	0,00	1 128 543,56	861 481,20	916 615,41
<b>DISPONIBILITES</b>	<b>395 246 873,41</b>	<b>0,00</b>	<b>395 246 873,41</b>	<b>455 919 222,15</b>	<b>474 694 994,78</b>
<b>REGIES D'AVANCE ET ACCREDITIFS</b>	<b>47 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>47 500,00</b>	<b>47 500,00</b>	<b>49 500,00</b>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>880 161 064,39</b>	<b>-11 828 659,51</b>	<b>868 332 404,88</b>	<b>893 702 408,07</b>	<b>867 223 299,37</b>
<b>TOTAL ACTIFS</b>	<b>6 006 517 521,37</b>	<b>-3 874 692 356,86</b>	<b>2 131 825 164,51</b>	<b>2 153 285 183,84</b>	<b>2 053 747 996,24</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>					
<b>DOTATIONS</b>	<b>24 350 154,40</b>	<b>0,00</b>	<b>24 350 154,40</b>	<b>24 350 154,40</b>	<b>24 350 154,40</b>
<b>RESERVES</b>	<b>-57 655 970,96</b>	<b>0,00</b>	<b>-57 655 970,96</b>	<b>-45 673 261,27</b>	<b>-43 932 726,67</b>
<b>REPORT A NOUVEAU</b>	<b>-911 306 515,32</b>	<b>0,00</b>	<b>-911 306 515,32</b>	<b>-982 951 808,44</b>	<b>-70 720 571,61</b>
<b>RESULTAT DEFICITAIRE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-912 231 236,83</b>
<b>RESULTAT BENEFICIAIRE</b>	<b>311 395 525,15</b>	<b>0,00</b>	<b>311 395 525,15</b>	<b>71 645 293,12</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>-633 216 806,73</b>	<b>0,00</b>	<b>-633 216 806,73</b>	<b>-932 629 622,19</b>	<b>-1 002 534 380,71</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>					
<b>1511 - PROVISIONS POUR LITIGES</b>	<b>2 915 479,60</b>	<b>0,00</b>	<b>2 915 479,60</b>	<b>1 993 357,50</b>	<b>873 352,00</b>
<b>PROVISIONS POUR CHARGES</b>	<b>9 461 833,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 461 833,00</b>	<b>9 889 918,00</b>	<b>9 797 691,00</b>
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>12 377 312,60</b>	<b>0,00</b>	<b>12 377 312,60</b>	<b>11 883 275,50</b>	<b>10 671 043,00</b>
<b>DETTES</b>					
<b>DETTES FINANCIERES</b>	<b>2 392 654 614,96</b>	<b>0,00</b>	<b>2 392 654 614,96</b>	<b>2 709 830 522,69</b>	<b>2 689 806 430,42</b>
167 - EMPRUNTS ASSORTIS DE CONDITIONS PARTIC	2 392 654 614,96	0,00	2 392 654 614,96	2 709 830 522,69	2 689 806 430,42
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>	<b>277 273 684,77</b>	<b>0,00</b>	<b>277 273 684,77</b>	<b>276 281 584,80</b>	<b>271 210 154,65</b>
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	1 247 300,68	0,00	1 247 300,68	1 253 477,26	1 284 495,31
DETTES FISCALES ET SOCIALES	1 918 826,80	0,00	1 918 826,80	2 382 381,20	1 679 753,01
AUTRES DETTES DE PERSONNEL	-21 891,28	0,00	-21 891,28	-94 567,55	-41 223,50
AUTRES DETTES D'EXPLOITATION	252 516 627,82	0,00	252 516 627,82	256 884 852,47	254 952 778,08
CHARGES A PAYER	21 612 820,75	0,00	21 612 820,75	15 855 441,42	13 334 351,75
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	<b>82 736 358,91</b>	<b>0,00</b>	<b>82 736 358,91</b>	<b>87 919 423,04</b>	<b>84 594 748,88</b>
PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE	82 736 358,91	0,00	82 736 358,91	87 919 423,04	84 594 748,88
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>2 752 664 658,64</b>	<b>0,00</b>	<b>2 752 664 658,64</b>	<b>3 074 031 530,53</b>	<b>3 045 611 333,95</b>
<b>TOTAL PASSIFS</b>	<b>2 131 825 164,51</b>	<b>0,00</b>	<b>2 131 825 164,51</b>	<b>2 153 285 183,84</b>	<b>2 053 747 996,24</b>